
diário oficial Nº 35.554  47Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

data de assinatura: 21/09/2023
vigência: início 21/09/2023 em e término em 21/03/2024
Modalidade: Pregão eletrônico srP N° 50/2023
orçamento: 2023
funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da despesa 339030
fonte de recursos 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano interno - Pi 1040008288c
contratado:
NoMe: MedcorP saúde tecNologia ltda
endereço: rua arminda, 93 – 3º andar – vila olímpea
são Paulo/sP – ceP: 04545-100
telefone: (81)99146-0003 ou (81) 3090-7143
e-mail: humberto.rodrigues@medcorpnet.com.br
ordenadora: Heloisa Maria Melo e silva guimarães

Protocolo: 990213
contrato N° 236/2023
Classificação do Objeto.
objeto: aquisição de dialisadores de fibras capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 6 (seis)meses no serviço de terapia renal 
substitutiva (strs) e no centro de Hemodiálise dr.Monteiro leite (cHMl) 
da fundação Pública estadual Hospital de clínicas gaspar vianna(fHcgv).
valor total: r$ 893.700,00 (oitoceNtos e NoveNta e três Mil e se-
teceNtos reais). 
Modalidade: adesão do Pe srP nº 046/2022 - Hol
data assinatura: 21/09/2023
vigência: início em 21/09/2023 e término em 20/03/2024.
origem do recurso: estadual
orçamento: 2023
• Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
• Natureza da Despesa: 339030;
• Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 esuas respectivas subfontes 
e superavits;
• Plano Interno – PI 1040008288C
coNtratada:
Nome: Nova MÉdica coMÉrcio e serviÇos de ProdUtos HosPita-
lares ltda
eNdereÇo: tvWe-12 cj satelite1000galPao a /coqUeiro
belÉM-Pa - ceP: 66070-260
telefoNe: (91) 3347-8469
e-Mail: contratos@novamedicaltda.com.br
ordeNadora: Heloisa Maria Melo e silva gUiMarÃes

Protocolo: 990252

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PoRtARiA Nº 426, DE 20 DE sEtEMBRo DE 2023
o diretor Presidente da fundação Pública estadual Hospital de clínicas 
gaspar vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
doe n° 356277 de 03/02/2023.
Pae: 2023/1058706
coNsideraNdo o disposto no decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
r e s o l v e:
coNceder ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de r$ 600,00 
(seiscentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
seteMbro/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da fundação Pública estadual Hospital de clínicas gaspar vianna.
coNceder o prazo de 30 (triNta) dias para aplicação e mais 15 (qUiN-
ze) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NoMe: cHristielaiNe veNzel zaNiNotto
cargo: eNferMeiro
MatrÍcUla: 54188367/ 2
rg: 5446855
cPf: 034.953.837-94
333903996 – serviÇo de terceiros – Pessoa jUrÍdica….....r$ 600,00
dê-se ciêNcia, registre-se e PUbliqUe.
YaN aYres serrÃo
diretor Presidente / fHcgv - em exercício

Protocolo: 990517
PoRtARiA Nº 425, DE 20 DE sEtEMBRo DE 2023
o diretor Presidente da fundação Pública estadual Hospital de clínicas 
gaspar vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
doe n° 356277 de 03/02/2023.
Pae: 2023/779720
coNsideraNdo o disposto no decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
r e s o l v e:
coNceder ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de r$ 
1.486,80 (Hum mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos), 
para pagamento de despesas miúdas durante o mês de seteMbro/2023, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação da funda-
ção Pública estadual Hospital de clínicas gaspar vianna.
coNceder o prazo de 30 (triNta) dias para aplicação e mais 15 (qUiN-
ze) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 

prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NoMe: tHiago rocKMaNN dos saNtos
cargo: aUxiliar de tecNico de iNforMatica
MatrÍcUla: 57188269/ 1
rg: 3842740
cPf: 917.777.632-15
333903096 – Material de coNsUMo…...............................r$ 1.486,80
dê-se ciêNcia, registre-se e PUbliqUe.
YaN aYres serrÃo
diretor Presidente / fHcgv - em exercício

Protocolo: 990507

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRAtA
.

ERRAtA DA PoRtARiA Nº 277 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2023, Pu-
BLicADA No DoE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
oNDE sE Lê:
PerÍodo: de 04 À 07/09/2023
LEiA-sE:
PerÍodo: de 03 À 06/09/2023
 ERRAtA DA PoRtARiA Nº 279 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2023, Pu-
BLicADA No DoE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
oNDE sE Lê:
de 03 À 06/09/2023
LEiA-sE:
de 04 À 07/09/2023

Protocolo: 990478
ERRAtA DA PoRtARiA Nº 277 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2023, Pu-
BLicADA No DoE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
oNDE sE Lê:
PerÍodo: de 04 À 07/09/2023
LEiA-sE:
PerÍodo: de 03 À 06/09/2023
 ERRAtA DA PoRtARiA Nº 279 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2023, Pu-
BLicADA No DoE Nº. 35.552 DE 25/09/2023.
oNDE sE Lê:
de 03 À 06/09/2023
LEiA-sE:
de 04 À 07/09/2023

Protocolo: 990485

sEcREtARiA DE EstADo
DE DEsENvoLviMENto 
AGRoPEcuÁRio E DA PEscA

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 330 DE 21 DE sEtEMBRo DE 2023
o secretário de estado de deseNvolviMeNto agroPecUario e da 
Pesca, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto go-
vernamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n° 
35.276 de 02 de fevereiro de 2023,
coNsideraNdo o decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
doe nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da administração Pública estadual direta, autárquica 
e Fundacional;
coNsideraNdo o art. 3º § 2º a cessão de servidor no âmbito do Poder 
executivo estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de 
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme 
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos 
e com a anuência do servidor cedido.
coNsideraNdo o processo nº 2023/1072157,
resolve:
ceder os servidores, para a agência de defesa agropecuária do estado do 
Pará-adePará, pelo período de 01.10.2023 a 29.09.2027, com ônus para 
o órgão de origem.

MAtRícuLA NoME
23140/1 isaltiNo correa de Moraes
17280/1 josÉ Maria MartiNs de qUadros

esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
giovaNNi correa qUeiroz
secretário de estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca

Protocolo: 990258


